UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
COMISSÃO DE SINDICÂNCIA

Memorando nº .........../CS                   Belém, ...... de ...............  de 200....

Ao:   .................................................... (nome do Dirigente)
        M.D. ............................................. (função do Dirigente)
Do:  ...................................................................................................
        Presidente da Comissão de Sindicância

Na qualidade de Presidente da Comissão de Sindicância designado pela

Portaria nº ............ da Vice-Reitoria, da Universidade Federal do Pará de ..... de

................ de 200..., no uso das atribuições que me são conferidas e tendo em

vista o disposto no art. 149 da Lei nº 8112/1990, comunico à Vossa Senhoria que

o servidor .............................., ocupante do cargo ...................... lotado no

.................................... desse Instituto, está sendo convocado para  integrar-se à

Comissão de Sindicância que será instalada no dia ........ de ................. de 200...

às .........horas na Sala da Comissão para apurar os fatos constantes no Processo

nº ............/200.... conforme Portaria supra, publicada no Boletim de Pessoal da

PROGEP no dia ....... de ............ de 200...

Outrossim, solicito providências de Vossa Senhoria no sentido de liberar o

referido servidor nos dias e horários em que forem convocados, a fim de que

possa participar das atividades desta Comissão conforme o constante no

parágrafo 1º do artigo 152 da Lei nº 8112, de 11.12.1990.

...................................................................................

nome e assinatura do Presidente da Comissão